
   

氏  名：Nguyen Thanh Dat （グエン・タイン・ダット） 

出身地：ベトナム社会主義共和国 ハナム省 

着任日：令和 6 年（2024 年）８月 

趣  味：スポーツ（サッカー、卓球、バドミントン）、料理作り 

自己紹介： 

シンチャオ！皆さん、初めまして！ベトナムから参りましたグエン・タイン・ダットと申します。気軽にダットと呼

んでください。 

８月から佐伯市役所の観光・国際交流課で働くことになりました。出身地は首都ハノイの北側に位置して

おり、アジアで一番大きいタムチュック寺を有する美しいハナム省です。もう一つの出身地は大阪の柏原市

になります。「へえ、何？」と思われる方がいらっしゃるかもしれませんが、実は 2022 年の 9 月から一年間

大阪教育大学に留学していました。 大学で勉強した日本語を日本の方々や世界の日本語学習者と交流し

合いながら使うことができたのは、私にとって大変素晴らしい体験でした。多文化留学生活がきっかけにな

って、交流に関する仕事をしたいという考えを持ち、今度は佐伯市で国際交流員としての仕事を始めること

になりました。 

今年７月に大学を卒業したばかりなのに、こんな貴重な機会をいただけたことに感謝の気持ちでいっぱ

いです。国際交流員は自分自身の「顔」ではなく、自国の「顔」として活躍するため、誇りに思うとともに責任

も大きくなります。微力ながらも、市民の皆さんに国際理解を深めるために、母語講座、文化体験などの活

動を積極的にやっていきたいと思います。また市民、職場の皆さんからの助言やご指導を賜りながら、佐伯

市の魅力をベトナムへ伝えるため、できるだけ努力いたします。 


